
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» 

(РУДН) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

20 июня 2022 г. 

Москва 

№ 405 

 
"" 

 

О дополнительных контрольных цифрах приема на обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлениям подготовки 

высшего образования по программам магистратуры на 2022/2023 уч.год 

 

 В соответствии и на основании: Приказа Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 15.06.2022 №549 (приложение № 

1.125); Распоряжения Правительства Российской Федерации от 09.06.2022 

№1508-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить распределение дополнительных бюджетных мест для 

приема по программам магистратуры в следующем порядке: 

 

Код направления 

подготовки 

Наименование 

направления 

подготовки, 

специальности 

Всего Общий конкурс 

Институт экологии 

01.04.02 

Прикладная 

математика и 

информатика 
12 12 

05.04.06 
Экология и 

природопользование 
24 24 

Аграрно-технологический институт 

21.04.02 
Землеустройство и 

кадастры 
7 7 

27.04.01 
Стандартизация и 

метрология 
1 1 

Инженерная академия 

02.04.02 

Фундаментальные 

информатика и 

информационные 

технологии 

2 2 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.06.2022 20:08:17
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a



Электронная версия документа 

07.04.02 

Реконструкция и 

реставрация 

архитектурного 

наследия 

13 13 

07.04.03 

Дизайн 

архитектурной среды 
13 13 

13.04.03 
Энергетическое 

машиностроение 
7 7 

27.04.05 Инноватика 13 13 

Факультет физико-математических и естественных наук 

02.04.02 

Фундаментальные 

информатика и 

информационные 

технологии 

2 2 

03.04.02 Физика 10 10 

04.04.01 Химия 5 5 

Институт биохимической технологии и нанотехнологии (ИБХТН) 

04.04.01 Химия 3 3 

28.04.01 

Нанотехнологии и 

микросистемная 

техника 

3 3 

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства 

27.04.04 
Управление в 

технических системах 
9 9 

Филологический факультет 

42.04.02 Журналистика 10 10 

Институт русского языка 

45.04.01 Филология 10 10 

Всего: 144 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 

 
М.А. Абдурагимова 

+7 (495) 7873803, доб. 1893 

 


